AODMNHNCTPALNA MYHULINTIAJIBHOI'O PAVIOHA
«KASBEKOBCKMN PANOH»

MOCTAHOBJIEHNE

«18» okTA6pa 2024 T. No 137
c.Abinbim

O6 yTBepXAeHUN CPefHECPOYHOro (YMHaHCOBOro niaHa
MP «Ka36eKOBCKNiA paiioH» Ha 2025 hMHaHCOBbIN rof
1 nnaHoBbI nepuog 2026 -2027 ropos

B cooTBeTCTBUM CO cTaTbel 174 BromkeTHOro Kogekca Poccuiickon degepaumn
agMuHUCTpaumns MP «Ka36eKoBCKWiA paiioH»

MOCTAHOBJIAET:

1. YTBepAUTb MPOEKT CpefHecpoyHoro (gwmHaHcoBoro nnaHa MP
«Ka3beKoBCKMiA parioH» Ha 2025 mHaHCOBbIN rog U NNaHoBbIN nepuog 2026 n 2027
rogos (npunaraetcs).

2. YCTaHOBWUTb, 4YTO B Mpouecce MCnonHeHns 6romketa MP «Ka3beKOBCKNiA
pavioH» MokasaTenn cpefHecpOYHOro (YMHaAHCOBOIO MjaHa MyHUUMNaIbHOIO paiioHa
MOTYT YTOYHATLCA.

3. KOHTpO/b 3a MUCMOJSIHEHMEM MOCTAaHOB/IEHUS BO3/MOXUTb Ha PYKOBOAUTENA
(hnHaHcoBoro ynpaeneHnss MP «Ka36ekoBCKMiA paloH» Mamkuesa P.A.

[ naBa .. MycaeB



YTBepXaeHo

MOCTaHOBNEHWNEM afMUHUCTPaLN
MP «Ka36eKOBCKMi1 panoH»

oT 18 oKTA6ps 2024 r. Ne 137

CpefHecpoUHbIn hHaHcoBbI niiaH MP «Ka36eKoBCKUiA paioH»
Ha 2025 (hmHaHCOoBbIN rog n nnaHoBbI Nepuog 2026 - 2027 roaos

Joxoabl 6romkeTa MyHUUMNAIbHOro panoHa Ha 2025 rop nNporHo3npyloTcs B
cymme 911796,426 TbiCc. pybnen, unm xe ¢ ymeHblleHneM Ha 31,5 % K OueHKe
0XWAaemMoro ncnosiHeHms 6romxketa 3a 2024 roa,.

[NocTynneHve Ha/OroBbIX N HEHAIOMOBbLIX AoX0oA0B B 2025 rogy nnaHMpyeTcs
B cymme 163201,000 Tbic. pybnen, unm e C ymeHblUeHMEM Ha 8,4% K OueHKe
0XMAAaemMoro nucrnonHeHmns 6romketa 3a 2024 rop.

MocTynneHne MeXXOHMKeTHbIX TpaHchepToB B 2025 rogy NporHosvpyeTcs B
pasmepe 748595,426 Tbic. py6bnel unn ke C yMmeHblleHMemM Ha 373376,246 TblC.
py6neit (Ha 33,3%) Mo CpaBHEHMIO C YTOUHEHHbIM M1aHoM Ha 2024 rop.

Pacxofbl GrofpkeTa - [EHEeXHble CpefcTBa, HarnpasnsieMble Ha (MHaHCOBOE
obecneyeHne 3agady M (YHKUMIA rocyfapctea M MeCTHOro camoynpaB/ieHus.
dopMunpoBaHME pacxofoB OHOMKETOB BCEX YPOBHEW OHOIKETHOW  CUCTEMBI
Poccuiickoin depepaumn  6a3MpyeTca Ha eAWMHbIX MeToA0/I0NMYecKMX OCHOBaX,
HopMaTMBax MUHUMa/IbHOW OOPKETHON 06ecrnevyeHHOCTH, (DUHAHCOBbLIX 3aTpaT Ha
oKasaHWe rocyapCTBeHHbIX YCNyr, ycTaHaBnmBaemMblX NpaBuTeibCTBOM POCCUINCKOI
defepauun.

B 2025 rogy ob6uwas cymma pacxofoB CpefHECPOYHOro (PUHaHCOBOro nnaHa
YMEHbLLIATCA N0 CPaBHEHMUIO C OLEHKOW ncrnosHeHus 3a 2024 rog Ha 31,5%.

B TeueHue BCero nporHo3vMpyemMoro nepuoja CTPYKTypa pacxofHbIX cTaTei
CpegHecpPOYHOro (PUHaAHCOBOIO MNaHa He NPETEPMUT CYLLLECTBEHHbIX U3MEHEHWA.

Pacxogbl 6r04pkeTa MyHUUMNANbHOMO paoHa B 2025 roay coctaBaT 911796,426
TbIC. pyonen.

Pacxofbl Ha 06LEerocyapCTBeHHbIE BOMPOCHLI COCTaBAT 6,3% OT 06LWEN CyMMbI
pacxonoB 6roaKeTa.

Pacxofbl Ha HaUMOHa/IbHYHO 060POHY 1 6e30nacHOCTb cocTaBAT 0,8% OT 06LLei
CYMMbI pacxofoB 6romkeTa.

Pacxofbl Ha HauMOHa/IbHYH 3KOHOMWUKY (B TOM YWUC/Ee: Ce/IbCKOe XO03ANCTBO,
TPaHCMOoPT, CBA3b ¥ MHOPMATUKA, TOMIMBO N 3HEPreTMKa) COCTaBAT 5,7% oT obLel
CYMMbI pacxofoB 6rokeTa.

Pacxodbl Ha couunanbHO-KYNbTYpHYHO cepy (B TOM u4ucne: obpasoBaHUe,
(m3myeckas KynbTypa W CNopT, Ky/nbTypa M CpeacTBa MaccoBOW MH{opmauunu,
counanbHaa NonmnTUKa) 3aHMMaloT Hanbosnblyo ono - 80,5% OT o6Luein CymMMbl
pacxofoB 6romkeTa.



Ha npouwne pacxogbl — 6,7% OT 06Leil CyMMbl pacxofoB GropkeTa.
OCHOBHble napamMeTpbl AOXOA0B U pacxofoB GropKeTa 3a TEKYLUMA rof U Ha
nnaHoBbIi nepuog 2025-2027 roaoB npunaratoTca B HUXKecNeayoulen Tabnuie.

OCHOBHble NapameTpbl JOXOA0B U PacxofoB 6romkeTa

lNMokasarenn

Joxoabl
Hanorosble goxogpl
B % K npepbiayLlemy rogy
HeHanorosble 40X0Abl
B % K npeabiayLiemy rogy
BO3BpAT MeXO6HLK.
TpaHCc(epToB
Bcero cobcTBeHHbIX
[l0X040B
B % K npefbigyLieMy rogy
MeX6pKETH ble
TpaHchepThl
B % K npeabiayLliemMy rogy
3 Hux
JoTtaumsa
B % K npefblayLiemy rogy
Cybeugnm
B % K npefbigyLieMy rogy
Cy6BeHumMK
B % K npefbioyLiemy rogy
Mpoune 6e3803Me3aHbIE
NocTyn/eHns
B % K npegbioyLiemy rogy
Bo3BpaT MeXOHMKETHbIX
TpaHC(epToB
MEXOKKETHBIN KpeauT
OCTaTKW CPefCTB Ha Havano
roga
Bcero goxonos
B % K npefblayLiemy rogy
Pacxogpbl

O6LerocyaapcTBeHHble
pacxogpl

B % K npefblayLiemy rogy
Pacxofibl Ha Hal, 060pOHY
B % K npeablayLemy rogy

en-
ua

N3M-
F

T.p.
%

T.p.
%

T.p.

T.p.
%

T.p.
%

T.p.
%

T.p.
%

T.p.
%

T.p.

%
T.p.

T.p.
%

T.p.
%

T.p.
%

TeKyLNiA o

nnaH

158474,600

19664,000

178138,600

1121971,672

217539,000

76223,714

814806,226

13402,732

15300,000

15005,579
1330415,851

99469,942

2878,000

OueHka
NCMONHEHUA

158474,600

19664,000

178138,600

1121971,672

217539,000

76223,714

814806,226

13402,732

15300,000

15005,579
1330415,851

99469,942

2878,000

2025 rof

148537,000
93,7

14664,000
74,6

163201,000
91,6
748595,426
66,7

148092,000
68,1

69183,056
90,8

531320,370
65,2

MPOrHo3 Ha

2026 rog

148537,000
100,0

14664,000
100,0

163201,000
100,0

867360,755
1159

148092,000
100,0

81639,242
118,0

637629,513
120,0

2027 rog

148537,000
100,0

14664,000
100,0

163201,000
100,0

867360,755
100,0

148092,000
100,0

81639.242
100,0

637629,513
100,0

911796,426 1030561,755 1030561,755

68,5

57703,300
58,0

3159,000
109,8

113,0

53391,630
92,5
3443,000
109,0

100,0

53391,630
100,0

3443,000
100,0



Pacxofpl Ha

HaL6e30MacHOCTb

B % K npeablayLemy rogy

Pacxofbl Ha HaLU3KOHOMUKY

B % K npegblayLuemy rogy
Pacxogpl Ha XKKX

B % K npegblayLiemy rogy

Pacxofpl Ha obpa3oBaHue

B % K npeablayLwiemy rogy

Pacxogbl Ha KynbTypy

B % K npeAblaywiemy rogy

Pacxofpl Ha COLMOUTUKY

B % K npefblayLwiemy rogy

Pacxofpl Ha (M3KyNbTypy ¢

cropt

B % K npefbioyLiemy rogy
Pacxoabl Ha CMI

B % K npeablayLiemy rogy
Mpouwre pacxogbl

B % K npeAblayLemy rogy
Bcero pacxogos

B % K npegbloyLiemy rogy

T.p.

T.p.

%

T.p.

%

T.p.

%

T.p.

%

T.p.

%

T.p.

%

T.p.

%

T.p.

T.p.

%

6254,100

73477,890

13843,660

969806,255

19036,561

10378,402

37796,171

9248,870

88226,000

1330415,851

6254,100

73477,890

13843,660

969806,255

19036,561

10378,402

37796,171

9248,870

88226,000

1330415,851

4446,600
71,1
51676,891
70,3
10,000
0,1
683417,792
70,5
16415,523
86,2
10678,520
102,9

15500,000
41,0
7396,800
80,0
61392,000
69,6
911796,426
68,5

3649,600
82,1
50967,494
98,6
10,000
100,0
772321,857
113,0
28178,854
171,7
10847,520
101,6

13900,000
89,7
6695,800
90,5
87156,000
142,0
1030561,755
113,0

3649,600
100,0
50967,494
100,0
10,000
100,0
746557,857
96,7
28178,854
100,0
10847,520
100,0

13900,000
100,0
6695,800
100,0

112920,000
129,6
1030561,755
100,0



