



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2024 г.

№ 137

с.Дылым

Об утверждении среднесрочного финансового плана МР «Казбековский район» на 2025 финансовый год и плановый период 2026 -2027 годов

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана МР «Казбековский район» на 2025 финансовый год и плановый период 2026 и 2027 годов (прилагается).
2. Установить, что в процессе исполнения бюджета МР «Казбековский район» показатели среднесрочного финансового плана муниципального района могут уточняться.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя финансового управления МР «Казбековский район» Гаджиева Р.А.

Глава

Г.Г. Мусаев



Приложение

Утверждено
постановлением администрации
МР «Казбековский район»
от 18 октября 2024 г. № 137

Среднесрочный финансовый план МР «Казбековский район» на 2025 финансовый год и плановый период 2026 - 2027 годов

Доходы бюджета муниципального района на 2025 год прогнозируются в сумме 911796,426 тыс. рублей, или же с уменьшением на 31,5 % к оценке ожидаемого исполнения бюджета за 2024 год.

Поступление налоговых и неналоговых доходов в 2025 году планируется в сумме 163201,000 тыс. рублей, или же с уменьшением на 8,4% к оценке ожидаемого исполнения бюджета за 2024 год.

Поступление межбюджетных трансфертов в 2025 году прогнозируется в размере 748595,426 тыс. рублей или же с уменьшением на 373376,246 тыс. рублей (на 33,3%) по сравнению с уточненным планом на 2024 год.

Расходы бюджета - денежные средства, направляемые на финансовое обеспечение задач и функций государства и местного самоуправления. Формирование расходов бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации базируется на единых методологических основах, нормативах минимальной бюджетной обеспеченности, финансовых затрат на оказание государственных услуг, устанавливаемых Правительством Российской Федерации.

В 2025 году общая сумма расходов среднесрочного финансового плана уменьшается по сравнению с оценкой исполнения за 2024 год на 31,5%.

В течение всего прогнозируемого периода структура расходных статей среднесрочного финансового плана не претерпит существенных изменений.

Расходы бюджета муниципального района в 2025 году составят 911796,426 тыс. рублей.

Расходы на общегосударственные вопросы составят 6,3% от общей суммы расходов бюджета.

Расходы на национальную оборону и безопасность составят 0,8% от общей суммы расходов бюджета.

Расходы на национальную экономику (в том числе: сельское хозяйство, транспорт, связь и информатика, топливо и энергетика) составят 5,7% от общей суммы расходов бюджета.

Расходы на социально-культурную сферу (в том числе: образование, физическая культура и спорт, культура и средства массовой информации, социальная политика) занимают наибольшую долю – 80,5% от общей суммы расходов бюджета.

На прочие расходы – 6,7% от общей суммы расходов бюджета.

Основные параметры доходов и расходов бюджета за текущий год и на плановый период 2025-2027 годов прилагаются в нижеследующей таблице.

Основные параметры доходов и расходов бюджета

Показатели	ед-ца изм-я	текущий год		прогноз на		
		план	Оценка исполнения	2025 год	2026 год	2027 год
Доходы						
Налоговые доходы	т.р.	158474,600	158474,600	148537,000	148537,000	148537,000
в % к предыдущему году	%			93,7	100,0	100,0
Неналоговые доходы	т.р.	19664,000	19664,000	14664,000	14664,000	14664,000
в % к предыдущему году	%			74,6	100,0	100,0
возврат межбюдж. трансфертов	т.р.					
Всего собственных доходов	т.р.	178138,600	178138,600	163201,000	163201,000	163201,000
в % к предыдущему году	%			91,6	100,0	100,0
Межбюджетные трансферты	т.р.	1121971,672	1121971,672	748595,426	867360,755	867360,755
в % к предыдущему году	%			66,7	115,9	100,0
Из них						
Дотация	т.р.	217539,000	217539,000	148092,000	148092,000	148092,000
в % к предыдущему году	%			68,1	100,0	100,0
Субсидии	т.р.	76223,714	76223,714	69183,056	81639,242	81639,242
в % к предыдущему году	%			90,8	118,0	100,0
Субвенции	т.р.	814806,226	814806,226	531320,370	637629,513	637629,513
в % к предыдущему году	%			65,2	120,0	100,0
Прочие безвозмездные поступления	т.р.	13402,732	13402,732			
в % к предыдущему году	%					
Возврат межбюджетных трансфертов	т.р.					
межбюджетный кредит		15300,000	15300,000			
остатки средств на начало года		15005,579	15005,579			
Всего доходов	т.р.	1330415,851	1330415,851	911796,426	1030561,755	1030561,755
в % к предыдущему году	%			68,5	113,0	100,0
Расходы						
Общегосударственные расходы	т.р.	99469,942	99469,942	57703,300	53391,630	53391,630
в % к предыдущему году	%			58,0	92,5	100,0
Расходы на нац оборону	т.р.	2878,000	2878,000	3159,000	3443,000	3443,000
в % к предыдущему году	%			109,8	109,0	100,0

Расходы на нацбезопасность	т.р.	6254,100	6254,100	4446,600	3649,600	3649,600
в % к предыдущему году	%			71,1	82,1	100,0
Расходы на нацэкономику	т.р.	73477,890	73477,890	51676,891	50967,494	50967,494
в % к предыдущему году	%			70,3	98,6	100,0
Расходы на ЖКХ	т.р.	13843,660	13843,660	10,000	10,000	10,000
в % к предыдущему году	%			0,1	100,0	100,0
Расходы на образование	т.р.	969806,255	969806,255	683417,792	772321,857	746557,857
в % к предыдущему году	%			70,5	113,0	96,7
Расходы на культуру	т.р.	19036,561	19036,561	16415,523	28178,854	28178,854
в % к предыдущему году	%			86,2	171,7	100,0
Расходы на соцполитику	т.р.	10378,402	10378,402	10678,520	10847,520	10847,520
в % к предыдущему году	%			102,9	101,6	100,0
Расходы на физкультуру и спорт	т.р.	37796,171	37796,171	15500,000	13900,000	13900,000
в % к предыдущему году	%			41,0	89,7	100,0
Расходы на СМИ	т.р.	9248,870	9248,870	7396,800	6695,800	6695,800
в % к предыдущему году	%			80,0	90,5	100,0
Прочие расходы	т.р.	88226,000	88226,000	61392,000	87156,000	112920,000
в % к предыдущему году				69,6	142,0	129,6
Всего расходов	т.р.	1330415,851	1330415,851	911796,426	1030561,755	1030561,755
в % к предыдущему году	%			68,5	113,0	100,0